平成 25年 12月 19日

各 位
会  社  名   株式会社京三製作所
代表者名 代表取締役社長 戸子台 努

（コード番号 6742 東証第１部）

問合せ先 ＩＲ・広報部長 木 村  聡

（TEL. 03 - 3214 - 8112）

アクテス株式会社の株式取得（持分法適用会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25年 12月 19日開催の取締役会において、アクテス株式会社の株式を取得し、

平成 26 年 4 月１日より同社を持分法適用会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、従前からアクテス株式会社の株式を 10％保有し、信号システム事業の鉄道信号分野にお

ける電子機器の製造を中心に当社の協力会社として取引を進めてまいりました。今般、本社生産体

制改革の一環として、グループ内の電子機器基板実装業務を同社に集約し、生産効率改善・コスト

低減を図ることを目的に、同社の株式を追加取得いたします。この結果、同社への出資比率は 30％

となり、当社の持分法適用会社とするものであります。

２．異動する持分法適用会社の概要

（1）  商      号：  アクテス株式会社

（2）  代    表    者：  代表取締役 吉原 豊

（3）  所 在 地： 神奈川県厚木市妻田北三丁目 15番 38号

（4）  設 立 年 月： 昭和 56年 5月

（5）  事 業 内 容： 電子機器製造業

（6）  資  本  金： 50百万円

（7）  従  業  員  数：  約 80 名

（8）  売  上  高： 1,687 百万円（平成 24年度）

（9）  決  算  期： 3月末日

（10） 発行済株式総数： 100,000株

３．取得株式数・取得価格および異動後の所有株式状況

  （1）  取得株式数    ：   20,000株

  （2）  取得価格     ：   140 百万円（一株あたり 7,000 円）

  （3）  異動後の所有株式数：   30,000株 （保有割合 30％）

４．株式譲渡契約年月日     平成 25年 12月 20日（予定）

５．異動年月日         平成 26年 4 月 １日（予定）

６．今後の見通し

当社グループの連結業績に与える影響につきましては軽微の見通しでありますが、
今後業績に影響を与えると判断した場合は適時開示してまいります。

以 上